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Per Håkon Hanssen 
Rune Reisænen 
Therese Eriksen 
Tom Erik Holteng 
 
 
 
 
Møtenotater: 
Møtet var innkalt på lovlig måte. Møtet var kunngjort i distriktets lokalavis og dokumentene var 
utlagt til ettersyn på kommunens hjemmeside. 

Som settevaraordfører ble Ketil Skår (H) enstemmig valgt. 

Ordfører Marlen Rendall Berg og settevaraordfører Ketil Skår ledet møtet. 

 

Det var ingen merknader til innkalling. 

 

Merknader til saklista: 

· Ekstra sak - Grunngitt spørsmål 
 

Sakslista ble enstemmig godkjent 

 

Merknader til dagsorden: 

· Anne Godding (R): 
Etterlyser sak til politisk behandling - Høringsuttallse til helsepersonellkommisjonens 
rapport med frist 02.05.23. Kommunedirektør skal lage administrativ uttalelse grunnet 
stort arbeidspress. Skal legges som referat til formannskapet 04.05.23. 
Godding fremmet følgende forslag: 
Høringsuttalese fra Fauske kommune til helsepersonellkommisjonens rapport må 
behandles politisk! 
Rapporten ble publisert 02.02.23 med høringsfrist 02.05.23. 
Fauske kommune har ikke klart å lage forslag til høringsuttalelse for politisk behandling 
til dette kommunestyremøtet 27.04.23. Isteden opplyser kommunedirektøren i mail  til 
meg 25.04.23 at administrasjonen skal få sendt inn høringsuttalelse til fristen og at 
formannskapet skal få den til behandlling 04.05.23. Nesten tre måneder har gått siden 
02.02.23! 
Det er en svært viktig rapport hvor høringsuttalelsene fra kommunene er svært viktige fra 
et politisk ståsted. 
Det betyr at forslag til høringsuttalelse skal behandles i formannskap og kommunestyre 
FØR fristen. 
Det vises til stort arbeidspress og stor rapport men det er ikke akseptabelt i en så viktig 
sak. 
Kommunestyret beklager derfor på det sterkeste det som har skjedd og anbefaler at 
forslaget behandles i formannskapet 04.05.23 og i kommunestyret 25.05.23 og at det blir 
akseptert at det kan sendes tilleggs vurderinger etter den politiske behandling grunnet 
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dårlig kapasitet i administrasjonen. 
· Taletid på 3 minutter 
· Orientering om Indeks Fauske v/Erlend Bullvåg  
· Orientering om endring i Bru til Bru-prosjektet v/ordfører 
· Orientering Bodø 2024 v/enhetsleder kultur 
· Orientering fra skolesektoren v/kommunalsjef oppvekst og opplæring 
· Orientering Blålysbygget UO v/enhetsleder tekniske tjenester og eiendom og advokat 

Hersløv 
· Orientering fra Salten Brann ang. brann i Sulitjelma 
· Svar på spørsmål etter behandling av sakene 
· Skriftlige spørsmål fra Anne Stenhammer (SV): 

1. Er Fauske kommunes budsjett 2023 vedtatt formelt ved at flertallsforslaget ble stemt 
over og deretter HELE budsjettet? 
2. Hva gjøres for flyktninger i Fauske kommune for at de skal bli kjent med innbyggere? 
3.Hvorfor svarer ikke ordfører Pensjonistforeningen i Sulitjelma ihht. forvaltningen lovens 
retningslinjer, jfr. brev fra leder Andreas Moan 02.03.2023? 

· Kathrine Moan Larsen (AP): 
Spurte i formannskapet før påske om vaktberedskapen i Sulitjelma. Vi har ikke 
vaktberedskap i Sulitjelma. Det var tilfeldig at noen var hjemme ved brannen. Ber 
ordfører ta tak i vaktberedskapen i kommunen. 

· Nils-Christian Steinbakk (AP): 
På oversikten på regjeringen.no ang. Robekkommuner ble statusen på Fauske endret 
31.03.23. Hva er dette? 

 
Dagsorden ble enstemmig godkjent 
 
Orientering om Indeks Fauske v/Erlend Bullvåg 
 
Ordfører orienterte om endring i Bru til Bru-prosjektet - Ny prosjektsøknad 
 
Orientering om Bodø 2024 og prosjekt i Fauske v/kultursjef Ketil Hugaas 
 
Orientering fra Oppvekst og opplæring v/kommunalsjef Hans Fredrik Sørdal 
 
Michael Sagnes (FRP) tiltrådte under orientering Indeks Fauske. 
 
Habilitet: 

· Ole Tobias Orvin (SV): Sak 15/23 
· Michael Sagnes (FRP): Sak 15/23 

 
Orientering blålysbygget v/leder Tekniske tjenester og eiendom Per Håkon Hanssen. 
Orientering unntatt offentlighet v/advokat Hersløv. Møtet ble lukket med hjemml i 
kommuneloven § 11-5. 
Det ble stilte spørsmål med Ketil Skårs habilitet under orienteringen. Delentreprenør. 
Orientering gjelder ikke hans ansvar (Rørleggern Fauske). 
Skår ble enstemmig erklært inhabil med hjemmel i forvaltningsloven § 6, andre ledd. 
 
Orientering fra Salten Brann IKS v/varabrannsjef Kjetil Haugen, brigadeleder øst Tom Thuv og 
avdelingsleder Ivar Hogstad.  
 
Kassandra Petsa (FRP) innvilget permisjon fra og med sak 19/23. 
 
Svar på spørsmål: 
 
Svar fra forrige møte: 
Ingelin Noresjø (KRF): 
Kommunalsjef svarte. Skolebøker. Fordelt etter skole og antall elever. Ikke lenger godkjenning 
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av skolebøker. Vedtak tas med til skolestart høst 2023. 
 
Ole Tobias Orvin (SV): 
Enhetsleder heldøgns omsorg svarte.  
Ønsker gjennomgang av helse og omsorg – status  
Hvordan går det med tiltakene i dag fra forrige periode?” 
 
«Rett kompetanse på rett plass»  
Oppgaveglidning er noe vi jobber med kontinuerlig for å kunne imøtekomme redusert tilgang på 
personell. Vi skal se på en nasjonal løsning som heter TØRN. Helsedirektoratet har sett på og 
utarbeidet nye arbeids og organisasjonsformer i omsorgstjenesten. Det handler om å skape 
gode brukeropplevelser gjennom riktig kompetanse til riktig tid.  
Det er kjørt pilot prosjekt i flere kommuner med god effekt. Vi søker altså mer informasjon om 
dette prosjektet. Tørn er en del av Leve hele livet-reformen. Den skal bidra til omlegging av 
arbeidsformer og organisering av arbeidet som gir brukere en opplevelse av kontinuitet og 
trygghet i hverdagen gjennom tjenester som er tilpasset behovet.  
Prosjektet utforsker arbeids- og organisasjonsformer og måter å fordele arbeidet og 
arbeidstiden på som bidrar til brukeropplevelser hvor rett helsefaglig kompetanse brukes til rett 
tid, og hvor heltidskultur er i fokus.  
Dette er en oppgave som vi konstant må arbeide med i Helse og omsorg.  
 
Lage helhetlig løsning uten å ta ut deler  
SAMMENHENG I TJENESTENE  
Dette handler om Helse og omsorgs satsning på forebyggende, rehabiliterende og 
hjemmebaserte tjenester. Ved å fastholde på denne tankegangen over så mange år har Fauske 
kommune fått etablert et felles tankesett i samhandlingsområdet om hvordan vi må arbeide i 
framtiden for å kunne imøtekomme de utfordringer som vil møte oss med forespeilet demografi 
og færre hender til å løse oppgavene.  
Det er da viktig at det ikke blir “trukket ned” på disse tjenesteområdene, men bevare helheten i 
nevnte tjenester som skal være den bærende faktoren for Helse og omsorg. 
  
Igangsette tiltak for å få inn kvalifisert personalet  
Vi har over flere år vært med på flere interkommunale prosjekter også sammen med 
Nordlandssykehuset med formål om å rekruttere, blant annet Jobb vinner, Menn i Helse, Jobb i 
lag, Let`s work together  
 
Turnusene – hva er gjort? Rett kompetanse, rett bemanningsfaktor på rett plass. Demente – 
løsninger.  
Vi har nå en rammeavtale om helårsturnus på plass på i Helse og omsorg. Denne turnusen skal 
imøtekomme rett kompetanse, rett bemanningsfaktor, forutsigbarhet for alle parter, med et mål 
om lavere sykefravær.  
 
Hvordan går det med velferdsteknologien, nøkkelsett, hvordan går dette?  
El-låser ble montert til alle hjemmeboende med vedtak om helsehjelp. Dette ble gjort i 2019.  
Låsene fjernes når noen går bort og gjenbrukes til andre hvis de er i god stand.  
Velferdsteknologi er implementert på begge Helsetunene i 2022.  
Digitaliserings-rådgiver på plass noe som vil gi oss en fordel i tiden fremover der vi må henge 
med i utviklingen av velferdsteknologiske løsninger og digitalisering av tjenestene.  
 
Buen skulle være en plass for opplæring for hjemmeboende, hva skjedde med denne saken? 
Velferdsteknologi etc  
Internt har Buen vært lærerikt for tjenestene da vi har fått en smakebit på hvilken vei man skal 
gå. På bakgrunn av en økende andel sykere pasienter som blir innlagt på Buen har man ikke 
fått til den ønskede løsningen med opplæring av velferdsteknologi til hjemmeboende. I 
mellomtiden har kommunen også stått i en Korona håndtering som har gjort alt utenom ordinær 
drift veldig utfordrende.  
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Proact verktøy for å tidlig avdekke sykdom hos hjemmeboende, ros fra Bodø siden vi var så 
gode her, oppdaget tidlig sykdom, hvordan går det med den?  
Proact fungerer i beste velgående i hele Helse og omsorg og i noen andre av 
Saltenkommunene. Noen av disse har vi interkommunalt samarbeid med, feks legevakt. Da er 
Proact viktig for et felles språk mellom de forskjellige etatene i kommunene.  
Stort sett alle de andre Saltenkommunene bruker fortsatt Proact. Dette er en stor styrke for den 
medisinske samhandlingen. Vi planlegger nå en oppfriskingsrunde for nyansatte i Fauske 
kommune.  
Ellen Vollan og Gregory er opplæringsansvarlig.  
 
75 + hvordan går det med den, god ordning, fortsetter denne eller ikke?  
Hva med hukommelsesteamet, er dette styrket?  
Stilling 75+ er 100% dagtid som blir ledig 01.05.2023. 40% av stillingen blir brukt til å styrke 
hukommelsesteamet. Resten av stillingen vil bli brukt til forebyggende hjemmebesøk og vil bli 
lyst ut. Man ønsker å dele opp stillingen da man kan kombinere stillingene med helgestillinger i 
helse og omsorg.  
 
Avlastningsplasser; hva med Moveien, styrking av avlastningsplasser en annen plass nå? Hva 
ble gjort? Skulle være døgnavlastn. for hjemmeboende demente, samarbeid med bl.a 
Kløveråsen. Ble det diskutert oppfølging av en slik løsning? Kartleggingskompetanse i 
samarbeid med Kløveråsen.  
Styrking av døgnavlastningsplasser for hjemmeboende demente ble lagt på is med bakgrunn av 
den økonomiske situasjonen Fauske kommune er i. Nedtrekk av stillingshjemler har ikke gjort 
det mulig å realisere dette ønskede tilbudet. Dette ble avgjort før det ble bestemt at Moveien 
skulle brukes til Oppfølgingstjenesten psykisk helse og rus.  
Våre ansatte som jobber tettest med kartlegging av demente er årlig på Kløveråsen for å holde 
seg oppdatert på kartleggingskompetanse og andre faglige oppdateringer.  
 
Turnus; lage større turnuser, mer fleksibilitet, mer robust. Hvordan er dette? Sykepleierturnus 
på tvers?  
Det er laget en pilot på en fleksibel sykepleierturnus for hjemmetjenesten og Buen 
korttidsavdeling.  
Helsetunene har felles sykepleierdekning på helg og natt.  
En ren sykepleierturnus i Helse og omsorg er en fordyrende faktor som man ikke kan iverksette 
innenfor de økonomiske rammene vi har nå.  
 
Legeordningen, hvordan er det med legedekningen nå? 
Alle de kommunale legehjemlene er besatt.  
En næringsdrivende legehjemmel er fremdeles ubesatt. Har vikar fram til 1 september. 
 
Anne Godding (R): 
Enhetsleder heldøgns omsorg svarte. 
Har det skjedd noe vedr medvirkning til nå? Hvordan er dette igangsatt?  
Vi viser til Plan for informasjon og medvirkning som er et vedlegg til planprogrammet. 
Medvirkning er gjennomført ihht plan så langt. Det er gjennomført 4 innspillsmøter med 
innbyggere samt råd og utvalg for å sikre medvirkning.  
Tilbakemeldinger fra brukere, innbyggere, pårørende og råd/utvalg tas med inn i arbeidet med 
selve temaplanen.  
Alle brukerinnspill er samlet i ett dokument og vil følge som et eget vedlegg til planen 
 
Svar fra dagens møte: 
Kathrine Moan Larsen (AP): 
Ordfører svarte. Ordfører vil ta dette med seg. Vi får sak til behandling i juni. 
 
Nils-Christian Steinbakk (AP): 
Kommunedirektør svarte. Statsforvalteren sendte 31.03.23 brev til departementet i forbindelse 
med regnskap 2022. 
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Vi er i dag på ROBEK pga. punkt a) c) og d). Endringen er at punkt b) er fjernet fordi vi har 
budsjettert med overskudd i 2024-2026.  
 
Anne Godding (R): 
Ordfører svarte. Dett er en stor høring. Ordfører har vært oppmerksom på denne høringen. KS 
vil ta opp denne på vegne av kommunene. Høringssvar legges også fram som referat i 
kommunestyret 25.05.23. 
 
Anne Stenhammer (SV): 
Ordfører svarte. 
1. Er Fauske kommunes budsjett 2023 vedtatt formelt ved at flertallsforslaget ble stemt over og 
deretter HELE budsjettet? 
a. Statsforvalteren behandlet dette spørsmålet I sin lovlighetskontroll av budsjett 2023 (som et 
ledd I ROBEK oppfølgingen) 

i. Om vedtaket er blitt til på lovlig måte  
ii. Formannskapet vedtok sin innstilling til budsjett i møte 29.11.2022. Statsforvalteren 

legger til grunn at formannskapets innstilling til budsjett med alle forslag til vedtak 
har vært offentliggjort i minst 14 dager, jf. Koml. §14-3. Kommunestyret gjorde sitt 
vedtak 15.12.2022. Kommunens vedtak om årsbudsjett 2023 er blitt til og 
behandlet i overensstemmelse med koml. §§ 14-2 og 14-3. (Referatsak forrige 
møte) 

2. Hva gjøres for flyktninger i Fauske kommune for at de skal bli kjent med innbyggere? 
a. Den generelle praksisen for alle tjenester, er at flyktninger så snart som mulig 

inviteres til ulike ordinære aktiviteter på lik linje med andre innbyggere i kommunen. 
Gjennom deltakelse i ordinære tjenester og tilbud blir flyktninger raskere kjent med 
innbyggerne, og de inkluderes raskere. Flyktninger oppfordres/ inviteres ofte 
spesielt til deltakelse, noe som er naturlig pga språkbarrierer, ønske om inkludering 
osv. Tolk brukes der det er nødvendig, jmf. nasjonale retningslinjer. Det er fokus på 
å tilrettelegge for å minimere språkbarrier. 

Barnehagene tildeler barnehageplass så snart det er behov forutsatt at det er 
ledige plasser.  
Foreldre oppfordres til å være med på foreldrearrangement i barnehagen for å bli 
kjent med andre foreldre. Barnehagene har av og til flyktninger inne på 
praksisplass for språktrening.  
Skole: alle barn begynner på skole så snart som mulig etter ankomst til Norge.  

· Elever som er på NOA skal så snart som mulig  delta i ordinær 
klasse. Dette er viktig for god integrering i elevgruppa. (Gjelder 
Vestmyra skole, Sulis og Valnesfjord har ingen egen NOA) 

· Foresatte oppfordres til å delta foreldremøter/arrangementer for å bli 
kjent med andre.  

Skolene bruker av og til flyktninger som språkassistenter, noe som bidrar til å øke 
språkkompetansen.  
På helsestasjonen i Familiens hus deltar flyktninger i det ordninære 
helsestasjonsprogrammet. De oppfordres til deltakelse på f.eks babytreff.  
Frivilligsentral har ikke noe spesifikt for innvandrere, men de henvises og tas 
inn i varmen på trening og aktivitet på lik linje med andre innbyggere. Flyktninger 
blir alltid invitert med når det arrangeres aktivitetsdag eller folkehelsetur – da 
sammen med andre innbyggere.  
Tidligere har frivilligsentralen hatt 

· Matkurs for flyktninger med fokus på sunn mat sammen med 
helsesykepleier 

· Aktivitetsdager spesielt for voksenopplæring og flykningtjenesten 
NAV samarbeider med flyktningtjeneste i alle fem kommuner i Indre Salten. NAV 
deltar på møter som kommunene tar initiativ til for at flyktningene skal bli bedre 
kjent med innbyggere, offentlige tjenesteleverandører eller næringsliv. De bistår 
også med informasjon om NAV i møter eller ovenfor nye flyktninger etter avtale.  
Kulturkontoret er opptatt av at flyktninger kan ha særlig store behov for 
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adspredelse og å kunne konsolidere seg under nye og uvante forhold. 
I samarbeid mellom Røde Kors, Ungdommens hus, Frivilligsentralen og 
Integreringsavdelingen planlegges det for oppstart av sosial møteplass hvor også 
flyktningene selv skal delta i gjennomføringen.  

· Hver tirsdag, kl. 17-19  vil 1-2 lokale lag/foreninger fortelle om sin 
aktivitet og inviterer til å bli medlemmer/delta i aktiviteter. Dette vil 
foregå på Integreringsavdelingen og på Ungdommens hus. 

Dette er et fin måte å bli kjent med lokalsamfunnet Fauske og de muligheter som 
finnes her for nytt samfunnsengasjement og tilhørighet. 

· Kinoen skal neste uke sette opp en ukrainsk film. Invitasjon er 
sendt. Planen er å gjøre dette regelmessig. 

Integreringsavdelingen: 
· Deltakere i introduksjonsprogram er i løpet av kvalifisering ute i 

språk- eller arbeidspraksis. Her blir de kjent med andre innbyggere. 
· På Hauan Aktivitetssenter arrangeres det aktiviteter for barn 

(kunstverksted, hip hop kveld, m.m.), også sosial møteplass for 
minoritetsforeldre og norske foreldre. Tiltaket er en del av prosjektet 
TIMS Minoritet. (TIMS-minoritet er et 3-årig prosjekt finansiert av 
tilskuddsmidler fra Bufdir) 

· Hauan Aktivitetssenter har månedlig cafè som er åpen for alle. 
Elevene ved VPS (voksenpedagogisk senter) har tilbud om å delta i 
skoletiden.  

· I tillegg deltar enkelte på forskjellige treningsarenaer og frivillig 
arbeid. Andre har kontakt med sine naboer. 

· Når det gjelder barn, får de dekt utgifter til en aktivitet gjennom NAV. 
 

3. Hvorfor svarer ikke ordfører Pensjonistforeningen i Sulitjelma ihht. forvaltningen lovens 
retningslinjer, jfr. brev fra leder Andreas Moan  02.03.2023? 
a. Henvendelsen gjaldt svar på uttalelser som var sendt fra årsmøtet i Pensjonistforeningen. 
Uttalelsene er tatt til orientering, og tatt med som bakgrunns info i arbeidet med begge sakene. 
De er også lagt frem for eldrerådet slik pensjonistforeningen ba om i sin henvendelse. 
b. Ordfører har gitt et foreløpig svar på henvendelsen til Sulitjelma pensjonistforening, og et 
grundig og utfyllende svar er under utarbeidelse. Det var en omfattende henvendelse, men det 
er selvsagt beklagelig at det har tatt noe lenger tid enn forutsett for ordfører å svare dette ut, 
men svar vil selvfølgelig bli gitt fra ordfører.  
 
 
 
 
UNDERSKRIFTER: 
Vi bekrefter med våre underskrifter at møteboken er ført i samsvar med det som ble bestemt på møtet: 
 
Fauske 28.04.23 
 
 
Berit Vestvann Johnsen 
formannskapssekretær 
 
 
 
 
Marlen Rendall Berg 
ordfører 

representant representant 

 
Protokollen er godkjent av kommunestyret i møte nr           den 
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Saksliste 
 
Saksnr. Sakstittel  
011/23 Godkjenning av møtebok  
012/23 Delegerte saker i perioden  
013/23 Referatsaker i perioden  
014/23 Behandling av klager på planvedtak - detaljregulering for 

Finneidgata 19 
 

015/23 Salg av LHL bygget på teletunet  
016/23 Partnerskapsavtale med Nordland Fylkeskommune - Gode 

lokalsamfunn for alle 
 

017/23 Høringsuttalelse - NOU 2022:16 En folkehøgskole for alle - 
Fauske kommune - Sjunkhatten folkehøgskole 

 

018/23 Uttalelse i kommunestyret 27. april 2023  - Et pågående 
menneskerettighetsbrudd 

 

019/23 Grunngitt spørsmål til kommunestyremøtet 27. april 2023 - 
Krise i eldreomsorgen i Fauske kommune 
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011/23: Godkjenning av møtebok 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

Møtebok nr. 9/2022 og 1/2023 godkjennes. 

 
Kommunestyre 27.04.2023: 
 
 
Behandling: 
Kommunedirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
KOM- 011/23 Vedtak: 
Vedtak: 

Møtebok nr. 9/2022 og 1/2023 godkjennes. 

 
 
 
012/23: Delegerte saker i perioden 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

Delegerte saker tas til orientering. 
 
Kommunestyre 27.04.2023: 
 
 
Behandling: 
Kommunedirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
KOM- 012/23 Vedtak: 
Vedtak: 

Delegerte saker tas til orientering. 

 
 
 
013/23: Referatsaker i perioden 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

Dokumentene tas til orientering. 
 
Kommunestyre 27.04.2023: 
 
 
Behandling: 
Kommunedirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
KOM- 013/23 Vedtak: 
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Vedtak: 

Dokumentene tas til orientering. 

 
 
 
014/23: Behandling av klager på planvedtak - detaljregulering for Finneidgata 19 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

Klagene fra HELP forsikring AS på vegne av Rolf Åge Høgseth, Kai Rune Furre og Roald 
Wangen på planvedtaket angående detaljregulering for Finneidgata 19 tas ikke til følge. 
Saken sendes til endelig avgjørelse hos Statsforvalteren i Nordland. 
 

 
Kommunestyre 27.04.2023: 
 
 
Behandling: 
Anne Godding (R) fremmet følgende utsettelsesforslag: 
Vårt forslag er derfor at sak 014/23 til kommunestyret i dag trekkes fra sakslista og at saken 
behandles på nytt i kommunestyret når riktig utredning er gjort og når de berørte partene har 
fått informasjon om de planene som må behandles som ny sak ifølge Statsforvalteren. 
 
R's utsettelsesforslag ble forkastet 26 (9AP, 3FRP, 5H, 1KRF, 1R, 5SP, 2SV) mot 1 (1R) 
stemme. 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
KOM- 014/23 Vedtak: 
Vedtak: 

Klagene fra HELP forsikring AS på vegne av Rolf Åge Høgseth, Kai Rune Furre og Roald 
Wangen på planvedtaket angående detaljregulering for Finneidgata 19 tas ikke til følge. 
Saken sendes til endelig avgjørelse hos Statsforvalteren i Nordland. 

 
 
 
015/23: Salg av LHL bygget på teletunet 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

1. Kommunens mottatte tilbud på kr 75 000 fra LHL anses ikke som realistisk sum ut 
fra takster og leieavtale, og salg til denne summen avslås. 

 
2. For å få effektuert kommunestyrets vedtak om salg av LHL bygget, gis 

kommunedirektøren fullmakt til å selge LHL bygget/eiendommen til under takst, 
men etter realistiske forhandlinger med LHL og i dialog med Statsforvalteren. Som 
grunnlag i forhandlingene om kjøpesum skal følgende inngå i vurderingene:  

- Vurdere LHLs egeninnsats 
- Takstgrunnlag Fauske kommune 
- Taksten fra LHL 
- Leiekontrakt for telebygg (Stallen) 
- Fauske kommunens årlige driftsutgifter på bygget. 
 
Kommunedirektøren skal rapportere tilbake til kommunestyret når salget er 
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gjennomført. 
 
3. Dersom forhandlinger om salg til LHL ikke fører frem innen utgangen av mai 2023, 

skal prosessen starte med å få lagt bygget ut for salg i det åpne marked. 
Kommunedirektøren bes samtidig gjennomgå leiekontrakten og starte arbeid med 
å finne lokaler som kan stilles til disposisjon for LHL. 
 

 
 

 
Kommunestyre 27.04.2023: 
 
 
Behandling: 
Tilleggsforslag til k-sak 015/23 Salg av LHL bygget på Teletunet, foreslått av Anne Fagerthun 
Stenhammer, Sosialistisk Venstreparti 
Fauske kommunestryret forutsetter at når kommunedirektøren igjen går til forhandlinger om 
prisen på Stallen (LHL bygget) på Teletunet må prisen fastsettes både ut fra hensynstagende til 
de utgifter oppbygging, ombygging, utstyr etc. (jfr vedlagte dokumenterte utlegg) LHL har hatt 
over flere tiår, og i tillegg gis de sammen kriterier og betingelser for fastsettelse av salgssum 
(likhetsprinsippet), som Fauske kommune gav Odd Fellow når de kjøpte Telegrafbygningen på 
Teletunet for kr 150.000,- i 2016. 
 
Forslag fra AP, foreslått av Nils-Christian Steinbakk,      Arbeiderpartiet 
1. Frivilligheten i Fauske er uvurderlig og gjør en stor forskjell for mange, spesielt for barn, 
unge, ensomme, syke og eldre. Fauske kommunestyre er stolt over den jobben som legges ned 
av frivillige og det er viktig at denne dugnadsånden settes pris på. Arbeidet som frivillige lag, 
foreninger og organisasjoner gjør i vår kommune kan gjenspeiles i ca 265 årsverk og er verdsatt 
til mellom 160 – 170 millioner kroner pr år. Menneskene bak innehar en kompetanse som blir 
lagt merke til, og arbeidet som nedlegges er helt i tråd med kommuneplanens samfunnsdel. 
2. Med bakgrunn i dette og det at LHL har en leieavtale som i første omgang utløper i 2027, 
aksepterer kommunestyret LHLs tilbud om å kjøpe «stallen» for kr 75 000,- 
3. kommunestyret ber kommunedirektøren sørge for at det i salgskontrakten kommer frem at 
Fauske kommune skal ha rett til å kjøpe tilbake eiendommen til samme pris, dersom LHL 
opphører å eksistere eller at bruken endres vesentlig. 
 
 
Omforent forslag fra alle parti:, foreslått av Ingelin Noresjø, Kristelig Folkeparti 
1.Frivilligheten i Fauske er uvurderlig og gjør en stor forskjell for mange, spesielt for barn, unge, 
ensomme, syke og eldre. Fauske kommunestyre er stolt over den jobben som legges ned av 
frivillige og det er viktig at denne dugnadsånden settes pris på. Arbeidet som frivillige lag, 
foreninger og organisasjoner gjør i vår kommune kan gjenspeiles i ca 265 årsverk og er verdsatt 
til mellom 160 – 170 millioner kroner pr år. Menneskene bak innehar en kompetanse som blir 
lagt merke til, og arbeidet som nedlegges er helt i tråd med kommuneplanens samfunnsdel. 
 
2. Med bakgrunn i dette og at LHL har en leieavtale som i første omgang utløper i 2027, gis 
kommunedirektøren fullmakt til å selge LHL bygget/eiendommen til under takst, men etter 
realistiske forhandlinger med LHL og i dialog med Statsforvalteren. 
 
Som grunnlag i forhandlingene om kjøpesum skal følgende inngå i vurderingene: 
Vurdere LHLs egeninnsats 
Takstgrunnlag Fauske kommune 
Taksten fra LHL 
Leiekontrakt for telebygg (Stallen) 
 
De to takstene som er tatt gir en gjennomsnittlig pris på bygget på ca 1.6 mnok. 
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Kommunedirektøren gis mandat til å forhandle om salg av LHL-bygget til LHL med mål om å 
oppnå en salgssum på kr 800.000,-, som er halv pris av gjennomsnitt for takstene. Bygget skal 
ikke selges for under 300.000,-. 
 
Kommunedirektøren skal rapportere tilbake til kommunestyret når salget er gjennomført. 
 
3. Kommunestyret ber kommunedirektøren sørge for at det i salgskontrakten kommer frem at 
Fauske kommune skal ha rett til å kjøpe tilbake eiendommen til samme pris, justert for 
konsumprisindeks og evt vesentlige oppgraderinger, dersom LHL opphører å eksistere eller at 
bruken endres vesentlig. 
 
4.Dette er et spesielt og isolert tilfelle som ikke skal skape presedens ved andre avhendinger av 
kommunale bygg og eiendom senere. 
 
5.Dersom forhandlinger om salg til LHL ikke fører frem innen utgangen av mai 2023, skal 
prosessen starte med å få lagt bygget ut for salg i det åpne marked. Kommunedirektøren bes 
samtidig gjennomgå leiekontrakten og starte arbeid med å finne lokaler som kan stilles til 
disposisjon for LHL. 
 

 
Ole Tobias Orvin (SV) stilte spørsmål med egen habilitet. Styreleder i LHL. 
Michael Sagnes (FRP) stilte spørsmål med egen habilitet. Fører regnskap for LHL. 
Marit Stemland (FRP) tiltrådte under habilitetsavstemningen. 
Ole Tobias Orvin ble enstemmig erklært inhabil med  hjemmel i forvaltningsloven § 6, første 
ledd e. 
Michael Sagnes ble enstemmig erklært habil. Han trådte saken. 
 
SV's, KRF's (tidligere) og AP's forslag ble trukket. 
Kommunedirektørens forslag til vedtak ble enstemmig forkastet. 
Det omforente forlaget ble enstemmig vedtatt. 
 
KOM- 015/23 Vedtak: 
Vedtak: 

1.Frivilligheten i Fauske er uvurderlig og gjør en stor forskjell for mange, spesielt for barn, 
unge, ensomme, syke og eldre. Fauske kommunestyre er stolt over den jobben som 
legges ned av frivillige og det er viktig at denne dugnadsånden settes pris på. Arbeidet 
som frivillige lag, foreninger og organisasjoner gjør i vår kommune kan gjenspeiles i ca 
265 årsverk og er verdsatt til mellom 160 – 170 millioner kroner pr år. Menneskene bak 
innehar en kompetanse som blir lagt merke til, og arbeidet som nedlegges er helt i tråd 
med kommuneplanens samfunnsdel. 
 
2. Med bakgrunn i dette og at LHL har en leieavtale som i første omgang utløper i 2027, 
gis kommunedirektøren fullmakt til å selge LHL bygget/eiendommen til under takst, men 
etter realistiske forhandlinger med LHL og i dialog med Statsforvalteren. 
 
Som grunnlag i forhandlingene om kjøpesum skal følgende inngå i vurderingene: 
Vurdere LHLs egeninnsats 
Takstgrunnlag Fauske kommune 
Taksten fra LHL 
Leiekontrakt for telebygg (Stallen) 
 
De to takstene som er tatt gir en gjennomsnittlig pris på bygget på ca 1.6 mnok. 
Kommunedirektøren gis mandat til å forhandle om salg av LHL-bygget til LHL med mål 
om å oppnå en salgssum på kr 800.000,-, som er halv pris av gjennomsnitt for takstene. 
Bygget skal ikke selges for under 300.000,-. 
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Kommunedirektøren skal rapportere tilbake til kommunestyret når salget er gjennomført. 
 
3. Kommunestyret ber kommunedirektøren sørge for at det i salgskontrakten kommer 
frem at Fauske kommune skal ha rett til å kjøpe tilbake eiendommen til samme pris, 
justert for konsumprisindeks og evt vesentlige oppgraderinger, dersom LHL opphører å 
eksistere eller at bruken endres vesentlig. 
 
4.Dette er et spesielt og isolert tilfelle som ikke skal skape presedens ved andre 
avhendinger av kommunale bygg og eiendom senere. 
 
5.Dersom forhandlinger om salg til LHL ikke fører frem innen utgangen av mai 2023, skal 
prosessen starte med å få lagt bygget ut for salg i det åpne marked. Kommunedirektøren 
bes samtidig gjennomgå leiekontrakten og starte arbeid med å finne lokaler som kan 
stilles til disposisjon for LHL. 

 
 
 
016/23: Partnerskapsavtale med Nordland Fylkeskommune - Gode lokalsamfunn for alle 
 
Vedtak som innstilling fra Formannskap - 30.03.2023 
Innstilling til kommunestyret: 

Fauske kommune inngår Partnerskapsavtalen «Gode lokalsamfunn for alle» med 
Nordland Fylkeskommune. 

 
Kommunedirektørens forslag til innstilling: 

Fauske kommune inngår Partnerskapsavtalen «Gode lokalsamfunn for alle» med 
Nordland Fylkeskommune. 
 

 
Formannskap 30.03.2023: 
 
 
Behandling: 
Kommunedirektørens forslag til innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
 
FOR- 018/23 Vedtak: 
Innstilling til kommunestyret: 

Fauske kommune inngår Partnerskapsavtalen «Gode lokalsamfunn for alle» med 
Nordland Fylkeskommune. 

 
Kommunestyre 27.04.2023: 
 
 
Behandling: 
Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
KOM- 016/23 Vedtak: 
Vedtak: 

Fauske kommune inngår Partnerskapsavtalen «Gode lokalsamfunn for alle» med 
Nordland Fylkeskommune. 
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017/23: Høringsuttalelse - NOU 2022:16 En folkehøgskole for alle - Fauske kommune - 
Sjunkhatten folkehøgskole 
 
Ordførerens forslag til vedtak: 

Kommunestyret vedtar vedlagte høringsuttalelse til NOU 2022:16 «En folkehøgskole for 
alle». 
 

 
Kommunestyre 27.04.2023: 
 
 
Behandling: 
Tilleggsforslag til k-sak 017/23 Høringsuttalelse NOU-22:16 En folkehøgskole for alle., 
foreslått av Anne Fagerthun Stenhammer, Sosialistisk Venstreparti 
Fauske kommune visert også til høringsuttalelsen fra Nordland fylkeskommune sak 074/2023 - 
237491 hvor Sjunkhatten folkehøgskole er satt søkelyset på og fremmet som et konkret prosjekt 
for å imøtekomme NOU-22-:16 En folkehøgskole for alle sine anbefalinger. 
 
Ordførers forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
SV's tilleggsforslag ble enstemmig vedtatt. 
 
KOM- 017/23 Vedtak: 
Vedtak: 

Kommunestyret vedtar vedlagte høringsuttalelse til NOU 2022:16 «En folkehøgskole for 
alle». 
 
Fauske kommune viser også til høringsuttalelsen fra Nordland fylkeskommune sak 
074/2023 - 237491 hvor Sjunkhatten folkehøgskole er satt søkelyset på og fremmet som 
et konkret prosjekt for å imøtekomme NOU-22-:16 En folkehøgskole for alle sine 
anbefalinger. 

 
 
 
018/23: Uttalelse i kommunestyret 27. april 2023  - Et pågående menneskerettighetsbrudd 
 
 
 
Kommunestyre 27.04.2023: 
 
 
Behandling: 
Forslag til uttalelse ble forkastet 14 (3FRP, 5H, 1KRF, 5P) mot 13 (9AP, 2R, 2SV) stemmer. 
 
KOM- 018/23 Vedtak: 
Vedtak: 

Uttalelsen ble 
forkastet. 
 
 
 
019/23: Grunngitt spørsmål til kommunestyremøtet 27. april 2023 - Krise i eldreomsorgen 
i Fauske kommune 
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Kommunestyre 27.04.2023: 
 
 
Behandling: 
Spørsmålsstiller leste det grunngitte spørsmålet. 
 
KOM- 019/23 Vedtak: 
Ordfører svarte: 
Innledningsvis så vil jeg si at premisset for spørsmålet er ordfører uenig i, men vi har et stadig 
forbedringspotensiale og vi som kommune strekker oss hele tiden mot å levere gode tjenester til 
innbyggerne.   
Til spørsmål 1.  

1. Det er riktig at Fauske kommune har hatt en stor økning i antall døgn med 
utskrivningsklare pasienter fra sykehus. Statistikken viser en økning fra 2022.  
 
Vi fikk en ekstraordinær situasjon i mars med eksportsmitte på Buen 
korttidsavdeling, noe resulterte i redusert tilgjengelighet. Det er stor variasjon fra 
måned til måned og vanskelig å forutse behovet.  
 
Utskrivningsklare pasienter som er medisinsk vurdert til ikke å kunne sendes 
direkte hjem, innebærer at det er kommunens plikt til å gi nødvendig helsehjelp i et 
egnet og tilrettelagt tilbud. I Fauske er dette Buen korttidsavdeling.  
 
Buen hadde i 2022 og har i 2023; 12 korttidsplasser fordelt på 10 rom, samt 2 
avlastningsplasser. Når alle plassene er opptatt, og alle 70 sykehjemsengene er 
belagt, klarer vi ikke alltid å ta imot pasienter som har behov for tilsyn og kvalifisert 
personell hele døgnet.  
 
Det er vel kjent overliggerdøgn på sykehus også er et nasjonalt problem. Alle 
helseforetak opplever det samme. Som et eksempel Nordlandssykehuset 
orienterte i januar måned at antall utskrivningsklare pasienter på de tre sykehusene 
utgjorte til sammen en hel sengepost, noe som forteller at dette rammer alle 
kommuner. 
 
Tjenestene jobber med løsninger hver eneste dag. Der man kan, legges det til rette 
for å gi tjenester i hjemmet, men ofte er det behov for kompetanse og utstyr som 
kun er tilgjengelig særlig ved Buen. Da er dessverre eneste forsvarlige løsning å 
vente med å ta pasienten hjem. 
 
Det er viktig å gjøre oppmerksom på at det er ikke bare eldre som kan bli 
rammet av denne situasjonen; også yngre og personer med psykiske lidelser 
faller inn under samme statistikk. 
 

1. Ordføreren oppfatter ikke at det er «krise i eldreomsorgen i Fauske kommune». Ja, 
vi står overfor noen utfordringer framover, men det gis gode tjenester, vi har god 
kompetanse på alle nivå, vi har god legedekning og stort fokus på forebyggende 
arbeid. Og jeg kunne fortsatt… 
 
Videre skal det igangsettes en brukerundersøkelse og den vil gi oss et enda bedre 
bilde av tjenestetilbudet, og hjelpe oss på å tilpasse for fremtiden.  
 
Demografiutfordringene – som ikke er et anliggende bare for Fauske -  forteller 
oss at behovet er økende, presset på tjenestene øker og vi har i dag ikke en 
framtidsrettet innretning på tjenestetilbudet. Ny helse- og omsorgsplan vil 
avdekke behov og sette retning slik at kommunen tar de riktige prioriteringene 
framover. 
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1. Bemannede omsorgsboliger vil avlaste både hjemmetjenesten, Buen og 

Helsetunet, slik at kommune vil få større kapasitet på korttidsplassene.  
 
Det er vedtatt et arbeid med omsorgsboliger, og det er et pågående arbeid med 
gjennomgang av all bygningsmasse innen helse og omsorg. I tillegg ligger storkjøkken 
inne i dette prosjektet. I det ekstraordinære formannskapsmøtet den 8.juni, vil helse og 
omsorg være tema. I dette møtet får vi nærmere informasjon om status i det pågående 
arbeidet. 
 
Det ligger i den strategiske planen at det skal gjøres en kartlegging av framtidig behov 
for tilrettelagte boliger og langtidsplass på institusjon. 
 
I Fauske kommune er mangel av nest øverste trinn i omsorgstrappen; heldøgns 
bemannede omsorgsboliger, er en stor del av årsaken til at vi ikke klarer å møte 
utfordringene like godt som før. Dette skulle ha vært gjort for flere år siden og 
utfordringene er ikke kommet nylig. Samhandlingsreformen og demografiutfordringene 
har vært på agendaen lenge -  i alle fall de to – tre siste valgperiodene.  
Det som imidlertid er veldig bra, er at nå tilrettelegger vi for å «fylle» dette trinnet i 
omsorgstrappa med innhold. Det flertallspartiene nå har satt i gang – og som vi har hatt 
fokus på – er det viktige arbeidet med 

· Prosjekt omsorgsboliger  
· Gjennomgang av all bygningsmasse i helse og omsorg og storkjøkken 
· Ny helse- og omsorgsplan som setter retning framover 
· Ny struktur og fokus på at helsepersonell skal inn i tjenestene, på 

bekostning av  mindre administrative ressurser i helse og omsorg 
· Oppdaterte bemanningsplaner 
· Økonomisk styrket kontroll i helse og omsorgstjenestene – som i sin tur 

skaper forutsigbarhet, og ikke minst styrket omdømme. Helse og omsorg 
har vært «svarte-per» tidligere i økonomisammenheng. Det er gjort en 
fabelaktig god jobb av folkene i helse og omsorg! Det er vi veldig 
takknemlige for.  

Og til tross for økonomiske utfordrende tider, som vi har tatt ansvar for å rydde 
opp i, så har tjenestene levert kvalitet! Vi skal styrke fokus på kvalitet. 
 
Og vi skal – så snart det er rom for det – styrke tjenestene innen helse og 
omsorg for å møte nettopp de utfordringene vi har framover.  
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